DECRETO N.º 10511/2013

Nomeia o Comitê Municipal de Mobilização Contra a Dengue de Dois Vizinhos.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o COMITÊ MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO CONTRA A DENGUE, composta pelos seguintes membros:

	Atividade
	Nome
	Suplente

	AMEDV-RR
	Joceli Pacci Menger
	Neusa Maria Marafon

	Assessoria de Imprensa
	Karini Liliani Martins
	Cleitomar Basso

	Secretaria Municipal de Saúde (atenção básica)
	Luana Tonin
	Francieli Machado

	Secretaria Municipal de Saúde (Vigilância em Saúde – Coordenador do Programa da Dengue
	Cristina Rocha Galvan
	Viviane Daniele Tonial

	Secretaria Municipal de Saúde (Vigilância em Saúde)
	Edson Spiassi
	Jéssica Agnolin

	Secretaria Municipal de Saúde (Epidemiologia)
	Andréia Lucia Biancato
	Paula Jaqueline Pereira Dias Balotin

	Conselho Municipal de Saúde
	Karina da Costa Filipiak
	Loreni de Paula Furlanetto

	Policia Militar
	João Henrique Rehbein Bello
	Vania Krause

	Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
	Adriana Bonato
	Kelli Cristini Cenci Giacomini

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Rogério Luis Nunes
	Clair Antonelo

	Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos
	Itamar Camilo Boaretto
	Nidio José Tonial

	Sessão do Corpo de Bombeiros
	Elias Aparecido dos Santos
	Paulo Favin

	Sindicato dos Servidores Públicos
	Jucelio Rodrigues de Freitas
	Maristela Ribeiro

	Universidade Tecnológica Federal Paraná – UTFPR
	Francieli Malaguti Beltrame
	Paôla Regina Dalcanal

	Faculdade Vizinhança Vale do Iguaçu – VIZIVALI
	Camila Parodi
	Rudinei Junior Pires

	Rotary Clube – Dois Vizinhos
	Edson Mario Rodrigues Roceto
	Itacir Cara

Art. 2º O COMITÊ MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO CONTRA A DENGUE, tem como finalidade a elaboração do Planejamento e de todas as Ações contra a Dengue no Município.

Art. 3º O COMITÊ MUNICIPAL DE MOBILIZAÇÃO CONTRA A DENGUE, de Dois Vizinhos, será coordenado pelo Diretor da Vigilância Sanitária Sr. Edson Spiassi e pela fiscal e coordenadora da dengue Sra. Cristina Rocha Galvan.

Art. 4º Revoga-se o Decreto n.º 10346/2013.

Art. 5º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 31 de julho de 2013.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

J:\2013\DECRETOS\Dec10346.docx